
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je E. Lesáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

LONDÝNSKÉ OKO  
 
Londýnské Oko (obří panoramatické ruské kolo – 
London Eye) je již více než deset let 
nejnavštěvovanější atrakcí Londýna. Obvod celého 
kola měří zhruba 424 metrů a pohybuje se stálou 
rychlostí 0,9 km za hodinu. Možnosti rozhlédnout 
se po Londýně využije ročně přibližně 3,5 miliónu 
návštěvníků Londýna. Cena jednoho lístku je 
v průměru asi 12 £.  

a) Jaká je největší výška, z které se mohou 
návštěvníci rozhlížet po Londýně, 
odpovídá-li zhruba průměru kola? 

b) Jak dlouho přibližně trvá jedna jízda? 
c) Kolik ročně utrží společnost Tussaud 

Group, účtuje-li si za řízení provozu 
4 % z ceny každého lístku? 

 
Obrazový materiál Foto autor 
 

 


